
برای تقابل با توانایی 
ذاتی انگلیس چقدر 

آماده ایم؟
یک فرضیه پرطرفدار در هفته های 
اخیر این است که چون تیم ملی 
فوتبال انگلیس حال و روز خوشی 
ندارد، ایران می تواند روز 30 آبان 
این رقیب نامدار و پرمهره را متوقف 
کند و برخی حتی معتقدند این 
تیم انگلیس را می توان شکست 
هم داد. البته گرت ساوت گیت 
سرمربی انگلیس استعداد غریبی 
در گرفتن کمترین بهره از بیشترین 
توانایی های نفرات تیمش دارد و 
اگر وقایع و نتایج یک سال اخیر 
»سه شیرها« را مبنا بگذاریم، وی 
نشان داده است که واقعاً صلاحیت 
رهبری آنها را ندارد و انگلیس به 
مربی بسیار با کفایت تری از او 
نیازمند است. در سیستم های کج 
و معوج به کار گرفته شده توسط 
ساوت گیت، فیل فودن بازیکن 
تکنیکی و چپ پایی که از ستاره های 
مسلم باشگاه منچسترسیتی است، 
تبدیل به مهره ای بی فروغ شده و 
هیچ تأثیر مثبتی را بر بازی انگلیس 
نمی گذارد و نفرات پراستعداد 
دیگری مانند رحیم استرلینگ، 
جان استونز، لوک شاو و حتی هری 
کین در نظام کاری این مربی به هیچ 
وجه همان درخشش را ندارند که 
هر هفته در لیگ انگلیس از خود 
بروز می دهند. ساوت گیت به ترنت 
الکساندرآرنولد پیستون راست 
لیورپول که یکی از سه نفر اول جهان 
در این پست برشمرده می شود، 
اصلاً بازی نمی دهد و تأکیدش 
بر استفاده از هری مگوایر که با 
اشتباهات هولناک و پرتعدادش 
هم کمر منچستر یونایتد را شکسته 
و هم »سه شیرها« را بیچاره کرده، 
ناظران را به شگفتی واداشته 
است. دروازه بان منتخب وی هم 
که »پوپ« نام دارد، در دیدارهای 
چندی پیش لیگ ملت های اروپا 
فاجعه بار عمل کرد و اگر همه اینها 
را کنار هم قرار بدهیم، لابد باید 
به این نتیجه برسیم که غلبه بر 
چنین انگلیسی و خواباندن مچ 
چنین مربی بدسلیقه ای غیرممکن 
نیست. با این حال انگلیس در 
بطن و ذات فوتبالش چنان پرمایه و 
توانا است که حتی مربی پرخطایی 
مانند ساوت گیت هم نمی تواند در 
هیأت یکی از یاران تیم مقابل همه 
این مهارت ها را خنثی و رقیب را به 
سوی پیروزی رهنمون کند. امثال 
ریس جیمز، پیستون راست چلسی 
که بر خلاف تصورات اولیه از یک 
مصدومیت شدید رسته است و 
شاید به جام جهانی بیست و دوم 
برسد و جک گریلیش، بال چپ 
منچسترسیتی که توانایی زیادی 
در به هم ریختن ساختار دفاعی 
تیم های رقیب در لب خط دارد 
و ورودهای سریعش به محوطه 
جریمه دردسرساز است و همچنین 
هافبک های توپ سازی مانند جردن 
هندرسون می توانند هر لحظه با 
نبوغ شخصی شان راهگشا و سازنده 
و زننده گل هایی غیرمنتظره باشند 
و این زنجیره عمل با حضور و تلاش 
جوان ترهایی مثل ساکا و رشفورد 
کامل تر می شود و تیمی را شکل 
می دهد که قادر است در روزهای 
خوبش همه ضعف های سرمربی 
خود و تمام انتخاب های ناموزون 
وی را خنثی و حکم پیروزی خود 
را امضا کند. کارلوس کی روش، 
سرمربی پرتجربه ایران که به جبر 
حضور سال های طولانی اش در 
فوتبال انگلیس نکات فوق را بخوبی 
می داند و شاگردان او باید برای 
مقابله با تیمی مجهز به توانایی های 
ذاتی مورد بحث مهیا شوند و نه 
تیمی که ساوت گیت خواسته و 
ناخواسته با دانش اندک و عملکرد 
پرخطایش زهر آن را به وضوح کمتر 
کرده است زیرا 30 آبان شاید روزی 
باشد که ستاره های فوق شخصاً 
بدرخشند و تور محدودکننده ای 
را که ساوت گیت معمولاً روی آنها 
می اندازد پاره کنند و روان و پویا 
ظاهر شوند و »یوزها« را به سوی 

ناکامی سوق دهند.
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امید ابراهیمی

تلاش برای معرفی فوتبال ایران

فیفا مصاحبه  با برخی چهره های تیم ملی فوتبال ایران را منتشر کرده 
است که یکی از آنها امید ابراهیمی است. او گفته است: »بازیکنان تمام 
تاش خود را می کنند تا فوتبال ایران را به شکل مناسبی به جهانیان 
نشان دهند.« سایت فیفا در ادامه نوشته: »این بازیکن اضافه کرد که 
می خواهد خوب بازی کند و تیمش را به خوبی جلو ببرد اما این کار آسانی 

نخواهد بود زیرا آنها مقابل تیم های بزرگ زیادی بازی خواهند کرد.«

میرشاد ماجدی

ادامه همکاری با موسوی؟

میرشاد ماجدی، سرپرست پیشین و عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال 
ضمن دفاع از شهره موسوی، نایب رئیس زنان، درباره حضور او در فدراسیون 
بعد از ماه ها غیبت و ادامه همکاری او گفت: »در مورد اینکه خانم موسوی 
می تواند حضور داشته باشند قطعاً می تواند. من اطاعی از پرونده او ندارم 
چون در صاحیت ما نیست. طبق اساسنامه ما، او کمافی السابق نایب رئیس 
بانوان و نایب رئیس سوم است و حضورش در هیأت رئیسه قانونی است.«

حشمت مهاجرانی

خط دفاعی آسیب پذیر تیم ملی

حشمت مهاجرانی، سرمربی تیم ملی فوتبال در جام جهانی 1978 درباره 
وضعیت تیم ملی بعد از دو بازی تدارکاتی مقابل اروگوئه و سنگال گفت: 
»در هر دو بازی مشکاتی در خط دفاع داشتیم و در این نقطه آسیب پذیر 
نشان دادیم. طبیعی است که وقتی تعداد بازیکن بیشتری در زمین 
حریف داشته باشیم شانس بیشتری هم برای گلزنی داریم اما این 
حالت را در 2 بازی گذشته نداشتیم و بیشتر روی ضدحمله کار کردیم.«

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

وصال روحانی
روزنامه نگار

تیم ملی این روزها به محل رفت و آمد ستاره های سابق تیم ملی تبدیل شده است. دو روز پیش چهره مهدی رحمتی در کنار کارلوس کی روش نگاه ها را به سمت و سوی خود جلب کرد و حالا آندرانیک تیموریان؛ 
مردی که به دعوت مهدی تاج به محل تمرین تیم ملی رفت تا در کنار کی روش و بازیکنان قرار بگیرد و لحظاتی را در کنار آنها بگذراند.

بعد از سال ها در تمرین تیم ملی 
آفتابی شدی...

دیروز فرصت خوبی برای من به وجود 
آمد تا در کنار کارلوس کی روش تجدید 
خاطره کنم. لحظات بسیار خوبی را 
در کنار سرمربی تیم ملی و بازیکنان 
تجربه کردم. حس خوبی بود که بعد 
از سال ها دوباره در کنار بازیکنان تیم 
ملی قرار گرفتم. خودم سال  ها برای 
تیم ملی بازی کردم و لذت پوشیدن 
پیراهن تیم ملی را چشیده ام. این 
بچه ها واقعاً باید قدر پیراهنی که بر 
تن کرده اند را بدانند. برای هر بازیکن 
فوتبال ایران چنین فرصتی پدید 

نمی آید که در تیم ملی بازی کند.
 در این ماقات بازیکنان برایت 

کف زدند. ماجرا چه بود؟

آقای کی روش به بازیکنان تیم ملی 
گفت که من برای تیم ملی ایران 
بیش از 100 بازی ملی انجام داده ام 
و یکی از بازیکنان بزرگ تاریخ فوتبال 
ایران هستم. ایشان به من لطف 
دارند چون من خودم را لایق این همه 
تعریف نمی دانم و هرکاری که در دوران 
بازیگری انجام دادم وظیفه ام بوده 
است. به هر حال روزی من برای این 
مملکت در میادین فوتبال جنگیدم 
و حالا این وظیفه به دوش دیگران 
سپرده شده است. مهم این است که 
ما قدر این پیراهن را بدانیم؛ مهم این 
است که وقتی با لباس تیم ملی بازی 
می کنیم بهترین عملکرد را داشته 
باشیم. خیلی ها آرزو دارند که همین 
حالا بازیکن تیم ملی در جام جهانی 

باشند اما نمی توانند.
 تقابل با انگلیس در جام جهانی 

بسیار مهم است و کارلوس 

کی روش هم تأکید زیادی روی 
بازی اول دارد. این بازی را چطور 

ارزیابی می کنی؟
رلوس کی روش دست روی  کا
موضوع مهمی گذاشته است. دقیقاً 
بازی اول برای ما از اهمیت بسیاری 
برخوردار است. امیدوارم بازیکنان 
تیم ملی بهترین نتیجه ممکن را 
مقابل انگلیس بگیرند. در جام 
جهانی قبل ما توانستیم در بازی اول 
به پیروزی برسیم که همان پیروزی 
ما را تا آستانه صعود به مرحله 
بعد پیش برد و اگر یک گل دیگر 
به پرتغال می زدیم اولین صعود 
فوتبال ایران در جام جهانی را جشن 
می گرفتیم. همان طور که کی روش 
گفته بازی اول را باید جدی بگیریم 
و نباید به راحتی از کنار امتیاز این 
بازی بگذریم. امیدوارم در این بازی 
دست کم یک مساوی بگیریم و در 

بازی های بعد با دو پیروزی و کسب 
7 امتیاز صعود کنیم. این بازیکنان 

لایق بهترین ها هستند.
  فضای حاکم بر اردوی تیم 

ملی چطور است؟
من زمان زیادی در کنار بازیکنان 
نبودم اما به هر حال دورادور در 
جریان اتفاقات هم هستم. روحیه 
بازیکنان خوب است و انگیزه بسیاری 
دارند. به هر حال رفتن به جام جهانی 
هر چهار سال یک بار پیش می آید 
و بازیکنان باید نهایت تلاش خود را 
به خرج دهند تا بهترین عملکرد در  
جام جهانی رقم بخورد. به هر حال 
کی روش هم کارش را خوب بلد است 
و می داند چطور به بازیکنان انگیزه 
بدهد. بودن او در کنار تیم ملی نکته 
بسیار مثبتی است که امیدوارم در 
جام جهانی منجر به خلق بهترین 

نتایج تاریخ فوتبال ایران شود.

 استقال در لیگ نتایج مطلوبی 
به دست آورده و به تازگی نیز 

قهرمان سوپرجام شده است. 
آینده استقال را با ساپینتو چطور 

ارزیابی می کنی؟
همان طور که گفتید نتایج استقلال 
قابل قبول است و قهرمانی در 
نگیزه  ند ا سوپرجام هم می توا
بازیکنان را برای تکرار موفقیت ها 
بیشتر کند. من امیدوارم جام گیری 
استقلال به لیگ و جام حذفی هم 
کشیده شود و این تیم بعد از  فتح 
سوپرجام  بتواند بازهم هوادارانش 
را شاد کند. استقلال روند رو به 
رشدی داشته و با ساپینتو در حال 
پوست اندازی است. البته دربی 
اهمیت بسیاری دارد که بعد از پایان 
تعطیلات باید تیم را به لحاظ فنی در 
بهترین شرایط ممکن به این بازی 

فرستاد.

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

سیاست جانشین پروری بماند برای بعد

مهم ترین پروژه فدراسیون فوتبال منتفی شد
الگوبرداری از آلمان، نقشه ای بود که 
اعضای هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال 
پس از بازگشت مهدی تاج به ریاست آن  
را مقابل خود گذاشتند و  به یک سیاست 

واحد رسیدند؛ جانشین پروری.
تاج به همراه دو نایب رئیسش یعنی 
مهدی محمدنبی و منصور قنبرزاده بعد از 
انتخابات هشتم شهریور بارها در برنامه های 
تلویزیونی هدف فدراسیون فوتبال را انتخاب 
دستیار ایرانی برای کی روش به هدف کسب 
تجربه های لازم برای در دست گرفتن سکان 
هدایت تیم ملی بعد از خروج این مربی 
پرتغالی، عنوان کردند. هدفی بزرگ که طبیعتاً 

باید با نامی آشنا به سرانجام می رسید.

جواد نکونام همان فردی بود که مسئولان 
فدراسیون فوتبال آن را ابزار سیاست 
جانشین پروری می دانستند. اما از همان 
ابتدا هم مشخص بود که پیوستن نکونام  
به کادر فنی تیم ملی پیچیدگی های خاصی 
دارد که احتمال به سرانجام نرسیدنش 
بیشتر از رسیدنش است. چرا که سرمربی 
فولاد، قبل از آمدن کی روش در فضای 
غیر رسمی و کنار باقی نفرات خود به 
عنوان گزینه ایرانی سرمربیگری تیم ملی 
نام می گرفت و حالا آمدنش به عنوان 
دستیار دور از ذهن تصور می شد. دومین 
مورد، شرط بزرگ نکونام  برای مدیران 
فدراسیون بود. او می خواست از همین 

حالا قراردادش به عنوان سرمربی بعد از 
جام جهانی و برای جام ملت های ۲0۲3 
آسیا منعقد شود و  کارلوس کی روش در 
آن مسابقات مدیر فنی تیم ملی باشد. 
موضوعی که مورد موافقت مهدی تاج  
قرار نگرفت. علاوه بر آن اخلاق سرمربی 
پرتغالی تیم ملی هم به گونه ای نیست که 
برای 3 ماه به تیمی برود و او به طور قطع 
این را می دانسته که در جام ملت های 
آسیا نیز روی نیمکت تیم ملی می نشیند.

همه این شرایط دست به دست هم داد 
تا باشگاه فولاد به نمایندگی از نکونام 
پیشنهاد فدراسیون را رد و اعلام کند او 
سرمربی فولاد باقی می ماند. اما علی رغم 

آن، اصرار دو ماهه فدراسیون فوتبال برای 
حضور نکونام ادامه یافت تا سرانجام او 
رسماً حضورش را در کادر فنی ایران منتفی 
دانست و اعلام کرد فولاد هم  برای او مثل 

تیم ملی است.
اظهارنظری که به شکست فدراسیون 
در اجرای پروژه جانشین پروری رسمیت 
بخشید و باعث شد مدیران این نهاد 
بالاخره قبول کنند چنین اتفاقی رخ 
نمی دهد. سیاستی که به نظر می رسد 
تا پایان جام ملت های آسیا و ماندگاری 
کی روش روی نیمکت تیم ملی مسکوت 
بماند و بعد از آن با بررسی همه جوانب 

دوباره در دستور کار قرار گیرد.

مهم این است که 
ما قدر این پیراهن 
را بدانیم؛ مهم این 
است که وقتی با 
لباس تیم ملی بازی 
می کنیم بهترین 
عملکرد را داشته 
باشیم. خیلی ها آرزو 
دارند که همین حالا 
بازیکن تیم ملی در 
جام جهانی باشند اما 
ینمی توانند
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آندو: بازیکنان تیم ملی قدر این پیراهن را بدانند

  کی روش راست می گوید
بازی اول را جدی بگیریم


